Romani Pontificis authentico magisterio, etiam cum non ex cathedra loquitur, religiosum voluntatis et intellectus obsequium praestandum est, quo nempe magisterium eius supremum reverenter agnoscatur, et sententiae ab eo propositae sincere adhaereatur, idque iuxta mentem et voluntatem manifestatam ipsius,¹⁷ quae se prodit praecipue vel ex indole documentorum, vel ex frequenti propositione eiusdem doctrinae, vel ex dicendi ratione. Mens autem et voluntas Romanorum Pontificum manifesta-

[48] tur praesertim per acta doctrinalia universam Ecclesiam respi-
35 cientia, ut sunt quaedam Constitutiones Apostolicae vel Ency-
clicae Litterae vel sollemniores Allocutiones: haec sunt enim
praecipuum ordinarii Ecclesiae magisterii documenta, ad illud-
que declarandum vel efformandum imprimis conferunt, et quae
40 ibi docentur et inculcantur plerumque iam aliunde ad catholicam
doctrinam pertinent. Quodsi Summi Pontifices in his actis suis
de re hactenus controversa data opera sententiam ferunt, om-
[49] nibus patere debet rem illam, secundum mentem et voluntatem
eorumdem Pontificum, quaestionem publicae inter theologos di-
scepsationis iam haberi non posse.¹⁸

Munere authentici magisterii funguntur etiam ceteri Episcopi
5 cum Romano Pontifice communionem habentes. Episcopis enim,
Apostolorum successoribus, ex divina institutione officium et ius
competunt tum gregi sibi commisso Evangelium praedicandi
eiusque praecepta cum auctoritate proponendi, tum invigilandi
ut depositum fidei ab Apostolis transmissum a suis subditis fide-
10 liter servetur, tum ex inexhausto revelationis thesauro « nova et
vetera » proferendi (cf. Mt. 13, 52) animarum bono accommo-
data. Singuli Episcopi ergo per donum Sancti Spiritus, quod
consecratione accipiunt, et vi missionis apostolicae,¹⁹ dum per
orbem dispersi suam quisque ecclesiam docent vel in particula-
15 ribus Conciliis congregati, licet infallibilitatis praerogativa non
polleant, sunt tamen pro suis fidelibus catholicae doctrinae veri
doctores et magistri authentici,²⁰ et pro universa Ecclesia testes
ex officio evangelicae veritatis; cum vero in Oecumenico Con-
cilio collegium episcopale adunatur una cum capite suo, Romano
20 Pontifice, numquam autem sine eo eique non subordinatum,
Episcopi synodaliter congregati fiunt pro universa Ecclesia fidei
et morum doctores et iudices, et una cum ipso supremam exer-
cent docendi potestatem,²¹ Synodique ipsius definitiones eadem
infallibilitate gaudent qua Romani Pontificis definitiones ex
25 cathedra.